
 
Andelsselskabet 

VELLERUP VANDVÆRK 
   Sandvejen 1 
      Vellerup 
   4050 Skibby 

 
              Vellerup, 14. februar 2024 
Hermed indkaldes andelshaverne til  
 
 

  ordinær generalforsamling 
                  onsdag den 6. marts 2024 kl. 19.30  
                  hos Jacob, Nordvejen 7 
 
DAGSORDEN: 
 

1) Valg af referent 
2) valg af dirigent 
3) Formandens beretning 
4) Fremlæggelse af regnskab 
5) Takstblad 
6) Budget 
7) Valg  a) 2 bestyrelsesmedlemmer er på valg:  

Carl-Chr. Kaspersen 
Leif Jønsson 
 

  b) 2 bestyrelsessuppleanter 
  c) 2 revisorer 
  d) 1 revisorsuppleant 
 
8) Indkomne forslag: Der er pt ikke forslag til behandling 
 
Frist for indsendelse af forslag er 15/2  
 
9) Eventuelt 

 
Mød op og benyt lejligheden til at hilse på nogle af naboerne ☺  
Efter generalforsamlingen vil der blive serveret brød, øl/vand og kaffe.  
 
På bestyrelsens vegne 
 
Carl-Chr. Kaspersen 
formand. 
 
Se bagside for flere oplysninger – Det samlede materiale kan ses på vores hjemmeside: 
Vellerupvandvaerk.dk 
 
 
 



     VELLERUP VANDVÆRK 
 
Vandværkets drift. 
Vandværkets oprindelige vandledning er fra 1967, og den blev udskiftet i 2021 og 2022 – så hele vores 
hovedledning ud til brugerne er ny og har fungeret uden problemer.  I vinter havde vi en enkelt 
frostsprængning, men det var hos en forbruger og blev udbedret i løbet af nogle timer.  
Men vi har haft gentagne problemer med vores pumper på vandværket, der holder vandtrykket ud til brugerne.  
Vi har problemer med at der kommer luft i pumperne, og hvis der kommer for meget luft, så kan pumperne ikke 
pumpe vand.  Vi har haft mange besøg fra vores pumpe-leverandør, og der er foretaget adskillige forsøg på at 
udbedre problemet – vi har endda skiftet den pumpe som altid var involveret i problemet, men det løste ikke 
problemet.  Her i slutningen af januar 24 blev der lavet endnu nogle ændringer og det ser ud til at det har løst 
problemet med luft i pumperne.  I den senere tid har der herudover været et elektrisk problem med pumperne, 
men det har typisk vist sig i sammenhæng med luftproblemet, så vi må se, om det også er klaret. 
I 2023 havde vi også 2 x stop for grundvandspumpen (som er monteret nede i bunden af vores brønd til 
indvinding af grundvand.  Den gamle pumpe har fungeret siden renovering af vandværket i 2004, så vi valgte 
at udskifte den.  Vi beklager de mange vandstop det har betydet i det seneste år, men vi har været ihærdige 
med at finde en løsning og har da også mødt fin forståelse fra brugerne. 

 
Orientering 2023 til forbrugerne om drikkevandets kvalitet.  
Alle vandværker skal orientere værkets forbrugere om drikkevandets kvalitet en gang årligt. Bestyrelsen har 
besluttet at give en kort orientering på denne indkaldelse til den årlige generalforsamling – på hjemmesiden er 
en mere udførlig orientering.  
Vandværket forsyner i øjeblikket 40 helårshuse, 8 sommerhuse, 3 landbrug og 1 kirke med vand.  Det 
nuværende forsyningsområde består af helårshuse i Vellerup samt sommerhuse på Vigvejen og 
Storkevænget. Vandværket indvinder ca. 5000 m3 vand pr. år fra et indvindingsområde, der ligger nord for 
vandværket.  
Kravene til vandanalyser er blevet skærpet efter fund af pesticidrester flere steder i Danmark. Så fra 2019 er 
vandet blevet analyseret 4 gange om året af laboratoriet Donslab efter en plan, der er udarbejdet efter 
gældende drikkevandsregulativ.  Ved de vandprøver, der er udtaget på vandværket og ude ved udvalgte 
forbrugere i 2023 viste analyserne, at de stoffer, der skal måles på, lå indenfor de gældende grænseværdier – 
den eneste undtagelse har været måling af nitrit ved afgang vandværk.  Vi har tidligere haft nitrit-problem ved 
målinger ved afgang vandværk, men dengang som nu, så viser alle prøverne, der tages ude ved brugerne, at 
grænseværdien her er overholdt.  Vi har iværksat nogle forbedringer i filtreringen af vandet, så vi håber nitrit-
problem ved afgang vandværk bliver løst. De sidste par år er der også lavet analyser af de såkaldte PFAS-
stoffer – men også disse er uden påvisning af forurening af vores grundvand.  

 
Vandværkets regnskab for 2023. 
Det endelig regnskab for 2023 er ikke færdigrevideret i skrivende stund, men regnskabstallene ser fornuftige 
ud og det ser ud til at regnskabet for 2023 er tilfredsstillende i forhold til det budget, der blev vedtaget på 
generalforsamlingen. Når regnskabet er revideret vil det blive lagt på vellerupvandvaerk.dk  og regnskabet vil 
blive gennemgået på generalforsamlingen.  

 
Takster for 2024. 
På generalforsamlingen i 2023 blev taksterne for 2024 vedtaget.  Betalingen for vand til vandværket sker dels 
via en fast vandafgift på og dels en afgift pr forbrugt m3.  Vi er et lille vandværk, så den faste afgift går til 
vedligehold af vandværket, ledningsnet mm, mens m3-afgiften dækker de løbende udgifter.  Den faste afgift for 
2024 er 2.640 kr og m3 afgift på 7,20 kr – begge beløb uden moms. De nye takster vil først fremgå af 
opkrævningen i august.  I mange år har Vellerup Vandværks generalforsamling vedtaget takstblad, der gælder 
for året efter.  Det ønsker bestyrelsen at ændre, så det i stedet bliver samme års takstblad, der vedtages af 
generalforsamlingen.  Det giver væsentlig bedre mulighed for at vurdere udgifter og indtægter i samme år.  
Hvis generalforsamlingen godkender dette, vil der ikke skulle vedtages nyt takstblad på årets 
generalforsamling.   


